2023年12月1日

（一社）愛媛県サッカー協会所属サッカー審判員 各位

（一社）愛媛県サッカー協会登録チーム 各位

（一社）愛媛県サッカー協会理事 各位

（一社）愛媛県サッカー協会審判委員会

審判委員長 渡辺 智哉

2023年度サッカー3級審判インストラクター認定講習会

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃は、（一社）愛媛県サッカー協会の審判委員会活動にご協力をいただきまして、誠にありがとう

ございます。

さて、2023年度サッカー3級審判インストラクター認定講習会（新規取得）を、下記の要領にて開催

いたします。 3、4 級審判員の育成・強化を図り、審判レベルを向上させることによって、愛媛県の

サッカーの質をより良いものとするためには、審判インストラクターが必要です。より多くの方に、

3級審判インストラクター資格を目指していただきたいと考えております。

尚、詳細は追ってご案内いたしますので、万事お繰り合わせの上、お申込みください。

審判員の指導に情熱を有する方の積極的なご参加をお願い申し上げます。

記

「2023年度サッカー3 級審判インストラクター認定講習会」募集要項

１． 募集対象者

2023年度サッカー3級以上の審判員資格を有している、または過去に有し、以下の考え方を

持てる方 （募集人数5名程度）

・ 3級・4級審判員の育成・指導に情熱を持っている

・ サッカー審判員として相応の経験と技術を持っている

・ 審判指導者として競技規則に関する相応の知識を持っている

・ 常に最新の情報や指導技術を学ぼうとする向上心を持っている

２．スケジュール

①応募締切 2024年 1月 6 日(土)

②1 次審査 書類にて 1 次審査を行い、2024年 1月 14 日（日）までに合格者に通知する。

③2 次審査 2024年 2月 18 日（日） 9:00～17:00 講義及び実践

会場：愛媛県内施設

※受講生は、筆記テスト、プレゼンテーション実践による審査を受ける。

３．講義内容

※詳細は後日お知らせします。

・（公財）日本サッカー協会審判委員会の方針

・（公財）日本サッカー協会審判委員会3級審判員の育成方針

・2023/2024競技規則改正の説明

・レフェリーの基本事項と基本技術                 等

４．講師

ＪＦＡ１級・2級審判インストラクター

５．費用

登録料：4,500円（合格後お手続きを案内します）

６．持参品

競技規則2023/2024、筆記用具、他

７．申込み受付期間

2023年12月4日(月)から2024年1月6日(土)まで

８．申込み方法

別紙の申込書に必要事項を記入の上、（一社）愛媛県サッカー協会事務局宛にＦＡＸを送付

してください。申込書の原紙は当日受付で回収します。

９．問合せ先   （一社）愛媛県サッカー協会  E-mail efa_referee@yahoo.co.jp

           又は、審判委員会インストラクター部長 萩森 E-mail hagi0825@md.pikara.ne.jp

以 上

mailto:efa_referee@yahoo.co.jp
mailto:hagi0825@md.pikara.ne.jp